

Aktieselskabet Sønder Omme Plantage
Billensteinsvej 11, 7120 Vejle Øst

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 24 10 30 13

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

Niels Johansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Egenkapitalopgørelse
- 12 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Aktieselskabet Sønder Omme Plantage Billensteinsvej 11 7120 Vejle Øst
	E-mail: sdr.omme.plantage@gmail.com
	CVR-nr.: 24 10 30 13
	Stiftet: 23. januar 1901
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peder Østermark Andreasen, formand Claus Gustav Heede Lone Danielsen Oluf Madsen Michael Hessellund Jeppesen
Direktion	Oluf Madsen, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	1.740	1.874	1.302	770	764
Bruttoresultat	700	536	305	300	310
Resultat af primær drift	640	476	245	240	207
Finansielle poster, netto	63	-117	-1	-17	-6
Årets resultat	548	280	190	174	156
Balance:					
Balancesum	85.830	85.233	85.003	66.664	66.927
Egenkapital	71.518	70.969	70.689	56.459	56.285
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	40,2	28,6	23,4	39,0	40,6
Overskudsgrad (EBIT-margin)	36,8	25,4	18,8	31,2	27,1
Soliditetsgrad	83,3	83,3	83,2	84,7	84,1
Egenkapitalforrentning	0,8	0,4	0,3	0,3	0,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og driver Sønder Omme Plantage. De væsentligste aktiviteter er at drive skovbrug og dermed beslægtet virksomhed med henblik på, at bevare Sønder Omme Plantage.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 1.739.855 kr. mod 1.874.462 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 548.301 kr. mod 280.451 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Plantagen er PEFC certificeret, da bæredygtighed er et væsentligt element i plantagens drift.

SLS A/S varetager skovforvaltningen samt produktion af mos og pyntegrønt med reference til bestyrelsen. SLS A/S er ansvarlig over for bestyrelsen for at kravene til PEFC certificeringen overholdes, så de fordele der er i PEFC certificeringen sikres.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 9 stk. a 500 kr., hvilket svarer til 0,79 % af virksomhedskapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	1.739.855	1.874.462
Andre driftsindtægter	590.832	569.829
Andre eksterne omkostninger	-1.630.613	-1.907.816
Bruttoresultat	700.074	536.475
1 Personaleomkostninger	-60.000	-60.000
Driftsresultat	640.074	476.475
Andre finansielle indtægter	73.149	0
Øvrige finansielle omkostninger	-10.305	-117.036
Resultat før skat	702.918	359.439
2 Skat af årets resultat	-154.617	-78.988
Årets resultat	548.301	280.451
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	548.301	280.451
Disponeret i alt	548.301	280.451

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3 Grunde og bygninger		83.000.000	83.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>83.000.000</u>	<u>83.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>83.000.000</u>	<u>83.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.568	0
Tilgodehavende selskabsskat		0	28.956
Andre tilgodehavender		114.739	94.943
Periodeafgrænsningsposter		224.051	220.443
Tilgodehavender i alt		<u>346.358</u>	<u>344.342</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		959.487	897.254
Værdipapirer i alt		<u>959.487</u>	<u>897.254</u>
Likvide beholdninger		<u>1.523.663</u>	<u>991.348</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.829.508</u>	<u>2.232.944</u>
Aktiver i alt		<u>85.829.508</u>	<u>85.232.944</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	568.000	568.000
Reserve for opskrivninger	67.038.863	67.038.863
Overført resultat	3.910.738	3.362.437
Egenkapital i alt	<u>71.517.601</u>	<u>70.969.300</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.144.878	14.142.699
Hensatte forpligtelser i alt	<u>14.144.878</u>	<u>14.142.699</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.265	21.000
Selskabsskat	128.438	0
Anden gæld	7.326	99.945
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	167.029	120.945
Gældsforpligtelser i alt	<u>167.029</u>	<u>120.945</u>
Passiver i alt	<u>85.829.508</u>	<u>85.232.944</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	568.000	67.038.863	3.081.986	70.688.849
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>280.451</u>	<u>280.451</u>
Egenkapital 1. januar 2023	568.000	67.038.863	3.362.437	70.969.300
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>548.301</u>	<u>548.301</u>
	<u>568.000</u>	<u>67.038.863</u>	<u>3.910.738</u>	<u>71.517.601</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	60.000	60.000
	<u>60.000</u>	<u>60.000</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	152.438	77.044
Årets regulering af udskudt skat	2.179	1.934
Regulering af tidligere års skat	0	10
	<u>154.617</u>	<u>78.988</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	1.813.381	1.813.381
Kostpris ultimo	<u>1.813.381</u>	<u>1.813.381</u>
Opskrivninger primo	82.486.619	82.486.619
Opskrivninger ultimo	<u>82.486.619</u>	<u>82.486.619</u>
Nedskrivninger primo	-1.300.000	-1.300.000
Nedskrivninger ultimo	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.300.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>83.000.000</u>	<u>83.000.000</u>
4. Oplysninger om dagsværdi		<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi ultimo		729.311
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>69.233</u>
